共青团台山市委员会
	文件

	台山市青年联合会

团台联字 〔2017〕13号

关于举办2017年“台山长兴建筑（金沙城）”杯台山市青少年三人篮球争霸赛的通知

各基层团委、市直团（总）支部：

为丰富我市青少年暑期文体生活，形成青少年体育锻炼的热潮，强健侨乡青少年的体质，为青少年打造一个健康文明、充满活力的暑期活动品牌，团市委、市青联将于暑假期间举办2017年 “台山长兴建筑（金沙城）”杯台山市青少年三人篮球争霸赛，现将有关事宜通知如下：

一、比赛时间

2017年8月12—13日（星期六、日）

二、比赛地点
台山市新宁体育馆

三、参赛对象

我市在校初、高（职）中及中专（技）学生（含应届毕业生，不含往届生），以及有台山市户口或者在我市工作一年以上，35周岁以下（含35周岁）的青年。

四、报名时间和地点

报名时间：即日起至2017年7月28日止。

报名地点：台山市青少年活动中心（湖心岛内）

五、参赛办法

1、比赛分初中组、高中组、公开组三个组别。初中组和高中组凭身份证和学生相关证明报名；公开组凭身份证或单位证明报名。今年大赛不设女子组。

2、根据不同的组别报名，每队3人，队员最多可报5人。

3、报名时，每个运动员交报名费15元（主要用于购买保险），个人免冠单人相一张以及提交报名表。

4、运动员必须身体健康，且自行到医院检查身体，适合参加篮球比赛方可报名参赛。

5、比赛时，初中组和高中组必须出示学生相关证明，公开组必须出示身份证，不具有台山市户口的要出示单位证明。

6、每个运动员只准参加一支队伍的比赛，该队如被淘汰，所有的队员不得再参加其他队伍的比赛。

7、只有报名表上有名单的队员才有资格参加比赛。

8、参赛队伍必须于赛前二十分钟到检录处检录，比赛迟到十五分钟的队伍当弃权处理。（时间从上一场比赛结束时算起）

9、每队必须严格执行运动员资格的规定，如有弄虚作假的，将取消比赛资格及成绩。

六、竞赛办法

　　1、比赛采用最新的国际篮球规则以及本届三人篮球赛的特殊规定。（详细请认真阅读附件2）

2、比赛方式：比赛采用单淘汰制。

3、场上运动员必须穿着大会提供的上衣（运动短裤自备），比赛完后上衣交回大会。

七、奖项设置

（一）集体奖：

1、初中组、高中组：

第一名：奖杯一座，奖金800元；

第二名：奖杯一座，奖金600元；

第三名：奖杯一座，奖金400元；

第四名：奖金300元。

2、公开组：

第一名：奖杯一座，奖金2000元；

第二名：奖杯一座，奖金800元；

第三名：奖杯一座，奖金500元；

第四名：奖金300元。

（二）单项奖：

1、最佳球员（MVP）

不分组别，计录进入半决赛的12支队伍每个队员在半决赛、决赛的累计得分数据，得分最高的评为最佳球员，如累计得分相同，则以单场平均得分最高者当选，如单场平均得分仍然相同，则采取定点罚球单淘汰制，最终获胜者当选，获颁奖状和奖金500元。

2、人气球员

参赛选手可发动身边的观众朋友参与微信投票，可关注“台山青年”的微信公众号，选出你最喜欢的选手投一票，大会将根据投票数量评出人气选手1名，获颁奖状和奖金800元。

八、队伍数量和抽签时间

1、初中组限报32支队伍，高中组限报32支队伍，公开组限报48支队伍。先到先得，额满即止。

2、各队初定于8月2日下午3时（时间如有变化，再另行通知）在台山市青少年活动中心（湖心岛内）抽签，没有参加抽签的队伍由大会安排。

九、其他

1、未尽事宜，解释权归大会。

2、比赛规程及本届“三人篮球赛比赛规则”可在台山市青少年活动中心索取。

3、获奖队伍，如发现有作假的，取消成绩。

4、所有的参赛队员必须关注“台山青年”微信公众号，及时了解青少年三人篮球赛的最新动态。

5、活动详情，请登陆台山青少网（http//：www.tsyouth.com/）进行了解，联系电话:5511941，联系人：罗文敏。

附件：

1、2017年台山市青少年三人篮球争霸赛报名表

2、2017年台山市青少年三人篮球争霸赛比赛规则

3、“台山青年”微信公众号二维码

共青团台山市委员会

台山市青年联合会

2017年7月11日

	共青团台山市委员会办公室               2017年7月11日印发

附件1：

2017年台山市青少年三人篮球争霸赛报名表

组别：
	队名

	队伍简介

（不超过120字）

	队长
	姓名

	出生年月

	相片

	身份证号码

	手机号码

	单位（学校）

	队员
	姓名

	出生年月

	相片

	身份证号码

	手机号码

	单位（学校）

	队员
	姓名

	出生年月

	相片

	身份证号码

	手机号码

	单位（学校）

	队员
	姓名

	出生年月

	相片

	身份证号码

	手机号码

	单位（学校）

	队员
	姓名

	出生年月

	相片

	身份证号码

	手机号码

	单位（学校）

注：队名题材必须青春、健康、积极向上，不得有不健康内容的文字，否则取消参赛资格。

附件2：

2017年台山市青少年三人篮球争霸赛比赛规则
一、比赛中，若对裁判判决或记录数据有异议，仅可由领队一人为代表向记录台提出交涉，其他队员不得参与。

二、全场比赛时间为12分钟，前10分钟不停表，最后2分钟技术停表。

三、比赛设有3秒区进攻违例、5秒发球超时违例和20秒进攻超时违例。

四、20秒进攻时间和总时间倒数均LED电子计时器报数。

五、每场比赛，任何一方全队犯规累计达5次后，第6次开始，防守犯规均判给对方2次罚球。

六、个人全场犯规累计达3次后，第4次起防守犯规均判给对方两罚一掷，取消球员5次犯规自动离场的规则；比赛中换人次数不限，换人需提前到记录台申请。

七、技术犯规判罚为一罚一掷，违体犯规判罚为两罚一掷。累计2次技术犯规或违体犯规的队员，罚出场，不得再参与当场比赛。

八、每场比赛各队均能申请一次20秒的暂停时间，暂停需提前到记录台申请。

九、比赛中如遇运动员受伤及其他需暂停比赛的意外情况，由裁判员提出暂停，计时可停表。

十、比赛开球方式由双方各派一人进行跳抢球，跳抢球后任何一方队员控制球都必须把球使出至三分线外方可进攻投篮；罚球时，进攻方抢得篮板后可再直接进攻，防守方抢得篮板后需将球使出至三分线后方可再进攻；比赛中，防守队员夺得球权后，必须使球出至三分线外，方能重新进攻；持球队员双脚完全踏出三分线外的地方才算有效出线，否则为进攻违例，由对方发界外球。
十一、所有犯规、违例及界外球均在中线发球区发球；一方投篮得分后，由对方队员在中线发球区发球继续比赛。裁判员递交球后，5秒钟内需将球发出。

十二、比赛时间结束后双方得分相同，则由双方各派三名队员依次进行罚球一次，进球次数多方胜出；如初轮罚球进球次数相同，则由双方原来三名队员按原顺序进行一对一罚球，在双方一对一罚球中只要一方进球而另外一方不进球，则由进球方胜出。

十三、比赛中一律不准扣篮或拉扯篮筐、篮网，若有以上情形，得分无效，并判罚进攻违例。

十四、报名截止后，任何球队不得换队员或球队名称。其余均按最新国际篮球赛规则执行。

                   2017年台山市青少年三人篮球争霸赛组委会
                            2017年7月11日

附件3：

“台山青年”微信订阅号二维码

[image: image1.jpg]

台山青年微信二维码

扫一扫，关注更多信息

PAGE
6